

Twilling A/S
Højbyvej 3 B
4500 Nykøbing Sj.
CVR-nr. 27 50 43 61

Årsrapport 2017/18

15. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den /

Dirigent, Grete Mikkelsen

Indholdsfortegnelse

	side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	11
Balance pr. 30. juni	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Twilling A/S Højbyvej 3 B 4500 Nykøbing Sj. CVR-nr.: 27 50 43 61 Stiftet: 19. december 2003 Hjemsted: Odsherred Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Grete Mikkelsen Torsten Mikkelsen Tor Mikkelsen Maria Olsen
Direktion	Torsten Mikkelsen
Revision	Trekroner Revision A/S Statsautoriserede Revisorer Universitetsparken 2 4000 Roskilde
Bankforbindelse	Nykredit Københavnsvej 45 4000 Roskilde
Moderselskab (ultimate)	GOTTOM ApS Højbyvej 3 B 4500 Nykøbing Sj.

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive handel og investering samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Vi henviser til vedhæftede balance og resultatopgørelse, som - også under hensyntagen til perioden efter regnskabsårets udgang - indeholder alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af selskabets økonomiske stilling og resultat af selskabet i det forløbne år.

Resultatopgørelsen for perioden 1. juli 2017 - 30. juni 2018 udviser et resultat på t.kr. 7.808. Balancen viser en egenkapital på t.kr. 20.400 inkl. forslag om udlodning af udbytte på t.kr. 1.000.

Årets resultat før skat er præget af nettoregulering af investeringsaktiver til dagsværdi for t.kr. 4.805.

Resultatet er i overensstemmelse med forventningerne og anses for acceptabelt.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Som følge af udviklingen på ejendoms- og finansmarkedet er der usikkerhed forbundet med opgørelsen af dagsværdien på ejendommene, hvilket der skal tages højde for ved vurdering af selskabets balance.

En ændring i den anvendte afkastprocent på 0,5%-point ville have medført en ændring i ejendommenes værdiansættelse på ca. t.kr. 1.262. Selskabets kapitalgrundlag er solidt og vurderes at kunne modstå ændringer i afkastkravet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2017/18 kr.	2016/17 kr.
BRUTTORESULTAT	6.349.917	4.841.167
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	<u>4.805.178</u>	<u>1.486.520</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	11.155.095	6.327.687
2 Finansielle indtægter	73.417	50.200
3 Finansielle omkostninger	<u>-1.122.499</u>	<u>-1.247.107</u>
RESULTAT FØR SKAT	10.106.013	5.130.780
4 Skat af årets resultat	<u>-2.298.431</u>	<u>-1.103.691</u>
ÅRETS RESULTAT	<u>7.807.582</u>	<u>4.027.089</u>

Forslag til resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
Overført resultat	<u>6.807.582</u>	<u>2.027.089</u>
FORDELT	<u>7.807.582</u>	<u>4.027.089</u>

Balance pr. 30. juni

Aktiver

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Investeringsejendomme	<u>73.734.479</u>	<u>66.840.000</u>
Materielle anlægsaktiver	<u>73.734.479</u>	<u>66.840.000</u>
ANLÆGSAKTIVER	<u>73.734.479</u>	<u>66.840.000</u>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	2.567.663	2.509.700
Andre tilgodehavender	288.154	364.501
Periodeafgrænsningsposter	<u>382.726</u>	<u>173.480</u>
Tilgodehavender	<u>3.238.543</u>	<u>3.047.681</u>
Likvide beholdninger	<u>4.801.825</u>	<u>3.653.421</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>8.040.368</u>	<u>6.701.102</u>
AKTIVER	<u><u>81.774.847</u></u>	<u><u>73.541.102</u></u>

Balance pr. 30. juni

Passiver

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Selskabskapital	4.000.000	4.000.000
Overført resultat	15.400.278	8.592.696
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
6 EGENKAPITAL	<u>20.400.278</u>	<u>14.592.696</u>
7 Hensættelser til udskudt skat	<u>4.440.000</u>	<u>2.747.000</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER	<u>4.440.000</u>	<u>2.747.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>31.952.460</u>	<u>33.579.293</u>
9 Langfristede gældsforpligtelser	<u>31.952.460</u>	<u>33.579.293</u>
9 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.600.445	1.566.128
Leverandører af varer og tjenesteydelser	488.892	456.312
Gæld til tilknyttede virksomheder	14.967.239	12.666.649
8 Selskabsskat	605.431	395.691
Periodeafgrænsningsposter	4.489	8.134
Anden gæld	<u>7.315.613</u>	<u>7.529.199</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>24.982.109</u>	<u>22.622.113</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER	<u>56.934.569</u>	<u>56.201.406</u>
PASSIVER	<u>81.774.847</u>	<u>73.541.102</u>
10 Eventualposter m.v.		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

1 Personaleomkostninger

Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
---	----------	----------

2017/18	2016/17
kr.	kr.

2 Finansielle indtægter

Renter af mellemregning med tilknyttede virksomheder	50.200	50.200
Andre finansielle indtægter	<u>23.217</u>	<u>0</u>

<u>73.417</u>	<u>50.200</u>
----------------------	----------------------

3 Finansielle omkostninger

Renter af mellemregning med tilknyttede virksomheder	246.300	244.800
Andre finansielle omkostninger	<u>876.199</u>	<u>1.002.307</u>

<u>1.122.499</u>	<u>1.247.107</u>
-------------------------	-------------------------

4 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets resultat	605.431	395.691
Regulering af udskudt skat	<u>1.693.000</u>	<u>708.000</u>

<u>2.298.431</u>	<u>1.103.691</u>
-------------------------	-------------------------

Noter

	30/6 2018 kr.	30/6 2017 kr.
5 Investeringsejendomme		
Kostpris, primo	71.798.023	71.695.675
Tilgang	2.369.301	717.858
Afgang	-830.436	-615.510
Kostpris, ultimo	73.336.888	71.798.023
Værdiregulering, primo	-4.958.023	-6.465.675
Årets regulering	5.355.614	1.507.652
Værdiregulering, ultimo	397.591	-4.958.023
Balanceværdi/dagsværdi, ultimo	73.734.479	66.840.000
Offentlig vurdering pr. 1. oktober 2018	45.750.600	46.140.600

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendomme

Ved dagsværdiberegning pr. 30. juni 2018 er der anvendt individuelt afkastkrav i intervallet 7,50% - 9,25%.

De anvendte afkastprocenter udgør følgende:	2017/18
	i %
Beboelsesejendomme i byzone	7,50 - 8,25
Beboelsesejendomme i landzone	8,25 - 8,75
Erhvervs-/institutionsejendomme	8,25 - 9,25
Grunde	individuelt

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen. En ændring i den anvendte afkastprocent på 0,5%-point ville have medført en ændring i ejendommens værdiansættelse på ca. t.kr. 2.830.

Noter

6 Egenkapital

	Selskabs- kapital kr.	Overført resultat kr.	Udbytte kr.
Egenkapital, primo	4.000.000	8.592.696	2.000.000
Udbetalt udbytte	0	0	-2.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	6.807.582	1.000.000
Egenkapital, ultimo	4.000.000	15.400.278	1.000.000

Selskabskapitalen består af 4.000 aktier á nominelt kr. 1.000 eller multipla heraf. Kapitalen er opdelt i to klasser, hvor kr. 400.000 er A-aktier, og kr. 3.600.000 er B-aktier. A-aktierne er tillagt særlige stemmerettigheder.

Bortset fra opdelingen i A- og B-aktie med de dertil knyttede stemmerettigheder har ingen aktier i øvrigt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

7 Hensættelser til udskudt skat

	30/6 2018 kr.	30/6 2017 kr.
Hensættelser til udskudt skat, primo	2.747.000	2.039.000
Udskudt skat af årets resultat	1.693.000	708.000
	4.440.000	2.747.000

8 Selskabsskat

Skyldig selskabsskat, primo	395.691	-51.359
Overført til administrationsselskab	-395.691	51.359
Skyldig skat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	605.431	395.691
Skyldig selskabsskat	605.431	395.691

Noter

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt primo kr.	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	<u>33.579.293</u>	<u>31.952.460</u>	<u>1.600.445</u>	<u>24.841.974</u>
	<u>33.579.293</u>	<u>31.952.460</u>	<u>1.600.445</u>	<u>24.841.974</u>

10 Eventualposter m.v.

Selskabet har stillet kaution for Mator 2002 A/S overfor gæld til realkreditinstitut.

Selskabet indgår i en sambeskattet koncern og hæfter solidarisk for betaling af selskabsskat.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld, t.kr. 33.112, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi den 30. juni 2018 udgør t.kr. 73.734.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Maria Olsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-112054192257

IP: 109.70.xxx.xxx

2018-12-13 08:53:19Z

NEM ID 

Navnet er skjult (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-199001967556

IP: 80.62.xxx.xxx

2018-12-14 10:09:05Z

NEM ID 

Navnet er skjult (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-453382960476

IP: 80.62.xxx.xxx

2018-12-14 10:13:46Z

NEM ID 

Navnet er skjult (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-453382960476

IP: 80.62.xxx.xxx

2018-12-14 10:13:46Z

NEM ID 

Tor Mikkelsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-268896430202

IP: 109.70.xxx.xxx

2018-12-14 16:21:31Z

NEM ID 

Michael Plæhn

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Trekrøner Revision A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-874038265748

IP: 80.62.xxx.xxx

2018-12-14 16:36:00Z

NEM ID 

Navnet er skjult (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-199001967556

IP: 80.62.xxx.xxx

2018-12-14 18:53:45Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 36DHP-UY0CV-TCDY5-OL810-T484D-NQ0KU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>